（様式２）

平成２８年９月１９日

印

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

記
録
写
真

花の苗・土・肥料など 　 円

　 　 円

　 　 円

円

※費目について細分化・特定できない場合は、「運営費充当」等の表記でも可。

金　　　　額

合　　　　計 50,000

運営費充当 50,000

土 曜 ・ 放 課 後 活 動 等 助 成 金

報 告 書

【事業名称】 　PTA親子美化作業

【事業報告】 　夏休みが終わり、2学期が始まってすぐの8月28日日曜日に、天気は雨雲が近づき
蒸し暑い中、早朝7時より開始しました。生徒会会長が司会を務め、ＰＴＡ会長の挨拶
で開会式が始まり、生徒会整備環境課とPTA環境美化委員会とが連携しながら行わ
れました。全校生徒とその保護者で、夏休み期間中に茂った校舎周りの草取りや旧
テニスコートの草木の剪定など全員額に汗をしながら作業をしました。子どもたち
は、自主性を持ち清掃することでさらに学校に愛着を持ち、ひび割れた壁などまだ地
震の傷跡が残る所もたくさんありますが、きれいになった校内で新学期を気持ち良く
迎えることができました。

記

助 成 金 使 途 報 告

費　目 内　　訳　　等

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会

会 長 井 上 恒 治 殿

学 校 名 熊本大学教育学部附属中学校

ＰＴＡ会長名 森　郁雄